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Note: The bibliography is arranged by country (the first section being works on the region as a whole) with the books in reverse 
chronological order.  Some titles are listed under multiple country headings. Former Echols Collection Curator Allen Riedy compiled 
the bibliography with consultation from faculty.  See the bibliography in Author order for finite list of titles. 
 

 
Southeast Asia General 

 
An official guide to eastern Asia ... / Prepared by the Department of Railways. 2d ed. Tokyo, Japan, 1920-  v.5 : East Indies, 
including Philippine Islands, French Indo-China, Siam, Malay Peninsula and Dutch East Indies. 519 p. ; foldout maps ; ill 
 
From Golden Gate to golden sun : a record of travel, sport and observation in Siam and Malaya / by Hermann Norden ... 
London : H.F. & G. Witherby, 1923. 292 p., plates : ill., folded map   
 
Where the strange trails go down : Sulu, Borneo, Celebes, Bali, Java, Sumatra, Straits settlements, Malay states, Siam, 
Cambodia, Annam, Cochin-China / by E. Alexander Powell. New York : C. Scribner's Sons, 1922, [c1921] 297 p. ; ill., ports., 
map  
 
Observations in the Orient : the account of a journey to Catholic mission fields in Japan, Korea, Manchuria, China, Indo-
China, and the Philippines / by James A. Walsh. Ossining, NY : Catholic Foreign Mission Society of America, c1919. 336 p. ; 
79 plates ill., map, ports  
 
In the lands of the sun : notes and memories of a tour in the East / by H.R.H. Prince William of Sweden. London : Eveleigh 
Nash, 1915. 356 p. ; ill 
 
Wanderings among South sea savages and in Borneo and the Philippines / by H. Wilfrid Walker ; with forty-eight plates from 
photographs by the author and others. London : Witherby, 1910. 270 p. ; ill 
 
An eastern voyage : a journal of the travels of Count Fritz Hochberg through the British empire in the East and Japan / 
Friedrich Maximilian Graf von Hochberg. London : J.M. Dent ; New York : E.P. Dutton, 1910. ill (73 plates) 2 v. ; 73 plates  
 
Letters of Gilbert Little Stark, July 23, 1907-March 12, 1908. Cambridge, Priv. print. at the Riverside press, 1908. 514 p. front. 
(port.) Includes Java, Malaysia, Burma  
 
Jungle trails and jungle people; travel, adventure and observation in the Far East / by Caspar Whitney. New York, C. 
Scribner's sons, 1905. 325 p. ; front., plates, ports 
 
The peoples and politics of the Far East; travels and studies in the British, French, Spanish and Portuguese colonies, Siberia, 
China, Japan, Korea, Siam and Malaya / by Henry Norman. New York, Scribner, 1903. 624 p. ; col. front., plates, 4 maps (part 
fold.) 
 
European settlements in the far east : China, Japan, Corea, Indo-China, Straits Settlements, Malay States, Siam, Netherlands, 
India, Borneo, the Philippines, etc. / D. Smith Warres. London, S. Low, Marston & company, 1900.  ill 343 p. ; front., plates, 
fold. map 
 
Quaint corners of ancient empires : southern India, Burma, and Manila / by Michael Meyers [!] Shoemaker. New York : 
Putnam, 1899.  ill 231 p. ; plates : ill. 
 
From Tonkin to India by the sources of the Irawadi, January '95-January '96 / by Prince Henri d'Orléans ; translated by Hamley 
Bent ; illustrated by G. Vuiller. London : Methuen, 1898.  479 p. ; [17] leaves of plates : ill., folded map, ports 
 
A padre in partibus : being notes and impressions of a brief holiday tour through Java, the Eastern Archipelago and Siam / , G. 
M. (George Murray) Reith. Singapore : Singapore and Straits Print. Off., 1897.  228 p. 
 
Through the Buffer state; a record of recent travels through Borneo, Siam, and Cambodia / John MacGregor. London, F.V. 
White, 1896.  290 p. ; port., maps 
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Recollections of a happy life, being the autobiography of Marianne North / Edited by her sister, Mrs. John Addington Symonds. 
New York and London, Macmillan and co., 1894. 2 v. (700 p.) ; fronts. (ports.) maps (1 double) pl.  
 
Around Tonkin and Siam / by Prince Henri d'Orleans ; translated by C.B. Pitman. London : Chapman & Hall, 1894.  438 p. ; ill., 
maps (1 folded) 
 
A geography of the Malay Peninsula, Indo-China, the Eastern Archipelago, the Philippines, and New Guinea / A.H. Keane. 2nd 
ed. rev. London : E. Stanford, 1892. 204 p. ; ill., folded map 
 
A winter in India and Malaysia among the Methodist missions / by Rev. M.V.B. Knox ... with an introduction by Bishop John F. 
Hurst. New York : Hunt & Eaton ; Cincinatti : Cranston & Stowe, 1891. 306 p. ; ill 
 
To Siam and Malaya in the Duke of Sutherland's yacht 'Sans peur' / by Mrs. Florence Caddy ... London : Hurst & Blackett, Ltd., 
1889. 372 p. ; ill ; maps 
 
Eighteen hundred miles on a Burmese tat : through Burmah, Siam, and the eastern Shan States / G. J. Younghusband. London : 
Allen & Co., 1888. 162 p. ; 12 plates ill., maps 
 
The boy travellers in the Far East, part third : adventures of two youths in a journey to Ceylon and India with descriptions of 
Borneo, the Philippines Islands and Burmah / by Thomas W. Knox. New York, Harper and Brothers, 1882, c1881. 483 p. ; ill 
 
The boy travellers in the Far East : part second, adventures of two youths in a journey to Siam and Java, with descriptions of 
Cochin-China, Cambodia, Sumatra and the Malay Archipelago / by Thomas W. Knox. New York : Harper, 1880. 446 p. ; ill  
 
Geography of the Eastern Peninsula : comprising a descriptive outline of the whole territory, and a geographical, commercial, 
social and political account of each of its divisions, with a full and connective history of Burmah, Siam, Anam, Cambodia, 
French Cochin-China, Yunan, and Malaya / by Henry Croley. [S.l. : s.n.], 1878. 263 p. 
 
A narrative of travel and sport in Burmah, Siam and the Malay Peninsula / by John Bradley. London : S. Tinsley, 1876. vi, 338 
p. ; 20 1/2 cm. 
 
The Straits of Malacca, Indo-China, and China, or, Ten years' travels, adventures, and residence abroad / by J. Thomson ... 
illustrated with upward of sixty wood engravings by J.D. Cooper, from the author's own sketches and photographs.  New York : 
Harper & Bros., 1875. 561 p., plates : ill., maps 
 
The land of the white elephant: : sights and scenes in south-eastern Asia. : A personal narrative of travel and adventure in 
farther India, embracing the countries of Burma, Siam, Cambodia, and Cochin-China, 1871-2 / by Frank Vincent, Jun. ; with 
map, plans, and numerous illustrations. London : S.Low, Marston, Low & Searle, 1873.  335 p. ; [34] leaves of plates. : ill., 
maps, plans, ports  
 
The first voyage round the world, by Magellan / Pigafetta, Antonio, Selections, in Henry Edward John Stanley Stanley, intro and 
ed., London, Printed for the Hakluyt society, 1874.  4 p. l., lx, 257, xx p. front. (port.) 3 pl. (1 col.) 2 maps (1 fold.) facsims. 22 
cm 
 
The Philippine islands, Moluccas, Siam, Cambodia, Japan, and China, at the close of the sixteenth century / Antonio de Morga ; 
translated from the Spanish, with notes and a pref., and a letter from Luis Vaez de Torres, describing his voyage through the 
Torres Straits, by Henry E. J. Stanley. London, Printed for the Hakluyt Society, 1868.  455 p. ;  ill Translation of Sucesos de las 
Islas Filipinas. Includes reproduction of title page of original Spanish edition, Mexici ad Indos, 1609. 
 
Sequel to some glimpses into life in the Far East / J. T. Thomson. London : Richardson & Company, 1865.  354 p.  col. front 
 
Some glimpses into life in the Far East / John Turnbull Thomson. London : Richardson & Co., 1864. 332 p. ; ill 
 
Travels in south-eastern Asia : embracing Hindustan, Malaya, Siam and China, with notices of numerous missionary stations, 
and a full account of the Burman empire / by Howard Malcom. Philadelphia : American Baptist Publication Society, [185-?]  
432 p. ; plates : ill., folded map (with 63 engravings) 
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The Chinaman abroad, or, A desultory account of the Malayan archipelago, particularly of Java / by Ong-tae-hae ; translated 
from the original [by W.H. Medhurst]. Shanghae : Printed at the Mission Press, 1849. 95 p. ; folded map 
 
Missionary journals and letters : written during eleven years' residence and travels amongst the Chinese, Siamese, Javanese, 
Khassias, and other Eastern nations / by J.Tomlin. London : Nisbet, 1844. 408 p. ; [1] folded leaf : map 
 
The eastern seas, or, Voyages and adventures in the Indian Archipelago, in 1832-33-34 : comprising a tour of the island of 
Java, visits to Borneo, the Malay Peninsula, Siam, &c, also an account of the present state of Singapore, with observations on 
the commercial resources of the archipelago / by George Windsor Earl. London : Wm. H. Allen and Co., 1837. 473 p. ; [4] 
leaves of plates : ill., maps 
 
Notices of the Indian Archipelago, and adjacent countries : being a collection of papers relating to Borneo, Celebes, Bali, Java, 
Sumatra, Nias, the Philippine islands, Sulus, Siam, Cochin China, Malayan Peninsula, &c / accompanied by an index and six 
maps ... by J.H. Moor ... Part first ... Singapore, 1837. ill 403 p. ; ill., plan, 6 folded maps 
 
Journal of three voyages along the coast of China, in 1831, 1832 & 1833 : with notices of Siam, Corea, and the Loo-Choo 
Islands / by Charles Gützlaff ; to which is prefixed an Introductory essay on the policy, religion, etc., of China by the Rev. W. 
Ellis. London : Frederick Westley and A. H. Davis, 1834.  560 p. ; [2] leaves of plates (some folded) : ill., map 
 
The mission to Siam, and Hué, the capital of Cochin China, in the years 1821-2 /   From the journal of the late George Finlayson 
... With a memoir of the author, by Sir Thomas Stamford Raffles, F.R.S. London, J. Murray, 1826. 459 p. ; [1] leaf of plates: ill. 
 
The World in miniature : the Asiatic islands and New Holland : being a description of the manners, customs, characters and 
state of society of the various tribes by which they are inhabited / edited by Frederic Shoberl. London : Printed for R. 
Ackermann, Repository of Arts, Strand, [1824?] 2 v. ; col ill 
 
History of a voyage to the China Sea / by John White ... Boston : Wells and Lilly ... , 1823. 379 p. ; [2] leaves of plates : ill 
 
 A voyage from Calcutta to the Mergui Archipelago, lying on the east side of the Bay of Bengal; describing a chain of islands, 
never before surveyed... also, an account of the islands Jan Sylvan, Pulo Pinang, and the port of Queda; the present state of 
Atcheen; and directions for sailing thence to Fort Marlbro' down the south-west coast of Sumatra; to which are added, an 
account of the island Celebes; a treatise on the monsoons in India; a proposal for making ships and vessels more convenient for 
the accommodation of passengers; and thoughts on a new mode of preserving ship provision: also, an idea of making a map of 
the world on a large scale: by Thomas Forrest.. The whole illustrated with various maps, and views of land; a print of the 
author's reception by the King of Atcheen; and a view of St. Helena from the road. Engraved by Mr. Caldwell... / Thomas 
Forrest. London : J. Robson, [etc., etc.] 1792.  167 p. ; [17] leaves of plates : ill., map, port. 
 
A voyage to New Guinea, and the Moluccas, from Balambangan : including an account of Magindano, Sooloo, and other 
islands ; and illustrated with thirty copperplates. Performed in the Tartar galley, belonging to the Honourable East India 
company, during the years 1774, 1775, and 1776 / by Captain Thomas Forrest ; to which is added, a vocabulary of the 
Magindano tongue. London : J. Robson, 1779.  425 p. ; ill. (port., maps, geneal. table) 
 
 
 
Burma 
 
Photographs of British Burma and the Straits, 1876-7-8-9. [S.l., 1926?]  [25] mounted photoprints : ill. 
 
Burma / by Sir Herbert Thirkell White. Cambridge [England] : University Press, 1923. 236 p. : ill., folded map 
 
A Burmese arcady, an account of a long & intimate sojourn amongst the mountain dwellers of the Burmese hinterland & of 
their engaging characteristics and customs : &c., &c. / by Major C.M. Enriquez ... London : Seeley, Service & Co., Ltd., 1923.  
282 p., plates : ill., folded map  
 
Into the East : notes on Burma and Malaya / by Richard Curle ; with a preface by Joseph Conrad. London : Macmillan and Co., 
Ltd., 1923.  255 p 
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A Burmese wonderland : a tale of travel in Lower and Upper Burma / by C.M. Enriquez (Theophilus). Calcutta : Thacker, 
Spink, 1922.  274 p. : ill., map 
 
In farthest Burma : the record of an arduous journey of exploration and research through the unknown frontier territory of 
Burma and Tibet / by F. Kingdon Ward. Philadelphia : Lippincott, 1921.  312 p., plates : ill., maps (part folded) 
 
In the land of pagodas / by Robert B. Thurber. Nashville : Southern Pub. Association, c1921.  318 p. : ill. 
 
Tourist guide and shopping list : where to go, what to see, where to shop in Calcutta and Burma. Calcutta? : s.n., 192-]  52 p. ; 
maps 
 
A Burmese enchantment / C.M. Enriquez. Calcutta : Thacker, Spink & Co., 1916.   331 p. : ill., map  
 
The gorgeous East : India, Burma, Ceylon, and Siam / Containing thirty-two full-page illustrations in colour, by various artists. 
London : A. and C. Black, 1913.  228 p. : col. ill., folded map 
 
The Kachins, their customs and traditions / by Rev. O. Hanson. Litt. D. Rangoon : American Baptist Mission Press, 1913. 225 
p., plates : ill.  
 
Through India and Burmah with pen and brush / A. Hugh Fisher. London, T. W. Laurie [1911] 370 p. plates (part col.) 
 
A year on the Irrawaddy / by E. M. P-B. Rangoon : Myles Standish, 1911.  238 p., [5] leaves of plates : ill. 
 
Experiences of a jungle-wallah / by "Nibs" [pseud.] (Hugh Nisbet). St. Albans : Fisher, Knight & Co., [191-?]  96 p. : ill. 
 
A Dog's life in Burma / told by the dog. London : Henry J. Drane, [1909] 96 p. : ill. 
 
India, Burma, Ceylon and South Africa : information for travellers and residents. London : T. Cook, [1909]  268 p. ; 4 fold. 
maps 
 
Burma / by R. Talbot Kelly. London : A. and C. Black, 1908. 91  p., [12] colored plates : ill., map 
 
From Edinburgh to India & Burmah / by W.G. Burn Murdoch ... / with twenty-four full-page illustrations in colour from 
paintings by the author. London : G. Routledge & Sons Ltd. ; New York : E.P. Dutton & Co., [1908]  412 p., plates : ill. (some 
col.) 
 
A bachelor girl in Burma / by G.E. Mitton ... containing ninety-five illustrations from photographs. London : A. & C. Black, 
1907. 288 p., 95 plates : ill., folded map 
 
The romantic East : Burma, Assam, & Kashmir / by Walter Del Mar ... Containing sixty-four full page illustrations from 
photographs. London : A. & C. Black, 1906. 227 p., plates : ill., ports. 
 
Burma, painted and described / by R. Talbot Kelly. London : A. and C. Black, 1905. 274 p., 75 leaves of plates : col. ill., fold. 
map 
 
Sunny days in Burma / by A.W. Wills. Birmingham : Midland Counties Herald Press, 1905.  215 p., [102] leaves of plates : ill., 
col. maps (one folded) 
 
Ten years in Burma / Julius Smith. Chicago : Student Missionary Campaign Library, [1905?]  349 p. : ill. 
 
The silken East; a record of life and travel in Burma / by V.C. Scott O'Connor ... With 400 illustrations including 20 coloured 
plates, by J.R. Middleton, Mrs. Otway Wheeler Cuffe and Saya Chone .... London, Hutchinson & co., 1904. 2 v. illus., plates (1 
fold.) 20 (i.e. 21) col. pl. (incl. fronts.) fold. map. 876 p. 
 
A yankee on the Yangtze : being a narrative of a journey from Shanghai through the central kingdom to Burma / by William 
Edgar Geil. London : Hodder and Stoughton, 1904. 327 p., plates : ill. 
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A Handbook for travellers in India, Pakistan, Burma and Ceylon. London, J. Murray. 4th ed., 1901. ill ; maps 
 
Pictures from Lotus Land / by Mrs. Ernest Muriel ; described  by R. C. J. Swinhoe. Rangoon : Rowe, [19??]  50 p. : mounted ill. 
(some col.) 
 
Towards the land of the rising sun : or, four years in Burma / by Sister Katherine. London : Society for Promoting Christian 
Knowledge, 1900. 160 p. : ill., photos 
 
Wild sports of Burma and Assam / by Colonel Pollok ... and W.S. Thom. London : Hurst & Blackett, Ltd., 1900. 527 p., plates : 
ill., 3 maps (2 folded), port 
 
Ralph Fitch, England's pioneer to India and Burma : his companions and contemporaries, with his remarkable narrative told in 
his own words / by J. Horton Ryley ... London : T.F. Unwin, 1899.  280 p., plates : ill., ports. 
 
Burman photograph album, [ca. 1897]  (24 Photographs of Burma including street scenes, people, funeral customs, pagodas, 
Buddhist monasteries and monks, and the English mission house, church, and school.  Photographs are captioned in English.  
Scenes are primarily from Monywa and were originally mounted in an album. 
 
Picturesque Burma, past & present / Mrs. Ernest Hart. London : J.M. Dent & Co., 1897.  414 p., plates : ill., maps 
 
Wanderings in Burma / by George W. Bird ; with illustrations and maps. Bournemouth [England] : F.J. Bright & Son ; London : 
Simpkin, Marshall, Hamilton, Kent & Co., Ltd., 1897. 415 p., plates : ill., maps, plans 
 
Among pagodas and fair ladies : an account of a tour through Burma / Gwendolen Trench Gascoigne ... London : A.D. Innes & 
Co., 1896. 312 p., plates : ill. 
 
Fifty years' reminiscences of India : a retrospect of travel, adventure and shikar / by Colonel Pollok. London : Edward Arnold, 
1896. 353 p., [6] leaves of plates : ill 
 
An Australian in China, being the narrative of a quiet journey across China to British Burma / By G. E. Morrison. London, H. 
Cox, 1895. 311 p. front., plates, 2 fold. Maps 
 
The image of war, or Service on the Chin Hills / by A.G.E. Newland ; with an introductory historical note by J.D. MacNabb. 
Calcutta : Thacker, Spink, 1894. 90 p., [38] leaves of plates : ill. ; 29 cm. 
 
In the shadow of the pagoda : sketches of Burmese life and character / Edward William Dirom Cuming. London : W.H. Allen & 
Co., Ltd., 1893.  362 p. : ill 
 
Myamma: a retrospect of life and travel in Lower Burmah / by Deputy-Surgeon-General C. T. Paske ... edited by F. G. Aflalo. 
London, W. H. Allen & Co., Limited, 1893. 273 p., 1 l. incl. front 
 
Four years in Upper Burma / Winston, W. R. London, C. H. Kelly, 1892.  278 p. illus., fold. col. map 
 
Wanderings & wonderings : India, Burma, Kashmir, Ceylon, Singapore, Java, Siam, Japan, Manila, Formosa, Korea, China, 
Cambodia, Australia, New Zealand, Alaska, the States / by J.J. Aubertin ... London : K. Paul, Trench, Trübner & Co., Ltd., 
1892. 456 p., 7 plates : ill., port. folded map  
 
Burma : after the conquest : viewed in its political, social, and commercial aspects, from Mandalay / Grattan Geary. London : S. 
Low, Marston, Searle, & Rivington, 1886. xvi, 345 p. ; 21 cm.  
 
Myam-ma, the home of the Burman / by Tsaya. Calcutta : Thacker, Spink and Co., 1886. 90 p 
 
Burma and the Burmans, or, The best unopened market in the world / by Archibald Ross Colquhoun. London : Field and Tuer, 
the Leadenhall Press : Simpkin, Marshall, [1885?]  xii, 58 p., [1] leaf of plates : map 
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A parson's holiday : being an account of a tour in India, Burma, and Ceylon in the winter of 1882-83 / by W. Osborn B. Allen. 
[S.l. : s.n.], 1885.  236 p. : folded col. map 
 
Across Chrysê : being the narrative of a journey of exploration through the south China border lands from Canton to Mandalay 
/ by Archibald R. Colquhoun. London : S. Low, Marston, Searle, and Rivington, 1883. 2 v. : ill., maps, ports. 
 
Report and gazetteer of Burma, native and British / prepared in the Intelligence Branch of the Quarter Master General's 
Department in India by Douglas Macneill. Simla : Govt. Central Branch Press, 1883-  (pt. 1 only) 498 p. 
 
My child-life in Burmah : or, Recollections and incidents / Olive Jennie Bixby. Boston : W. G. Corthell, 1880.  172 p. : ill. 
 
Sport in British Burmah, Assam and the Cassyah and Jyntiah Hills : with notes of sport in the hilly districts of the northern 
division, Madras presidency, indicating the best localities in those countries for sport, with natural history notes, illustrations of 
the people, scenery, and game, together with maps to guide the traveller or sportsman, and hints on weapons, fishing-tackle, 
etc., best suited for killing game met with in those provinces / by Lieut.-Colonel Pollok. London : Chapman & Hall, 1879.  2 v., 
plates : ill. (part col.), 2 folded maps 
 
Burma past and present ; with personal reminiscences of the country / by Lieut-Gen. Albert Fytche ... London : C.K. Paul & 
Co., 1878.  2 v., plates : ill. (some folded), facsim., folded map, port.  
 
Our trip to Burmah : with notes on that country / by Surgeon General Charles Alexander Gordon ... London : Baillière, Tindall, 
& Cox, [1877]  277 p., plates : ill. (part col.), map (1 folded) 
 
Journal of a voyage up the Irrawaddy to Mandalay and Bhamo / by J. Talboys Wheeler.  Rangoon : Printed by J.W. Baynes ; 
London : Trubner, 1871.  104 p. 
 
A report on the expedition to western Yunan viâ Bhamô / By John Anderson. Calcutta, Office of the Superintendent of 
Government Printing, 1871.  473 p. 5 plates, 2 fold. maps (in pocket) 
 
Through Burmah to western China, being notes of a journey in 1863 to establish the practicability of a trade-route between the 
Irawaddi and the Yang-Tse-Kiang / by Clement Williams. Edinburgh, London, W. Blackwood and sons, 1868.  229 p. front., 
illus., plates, ports., fold. maps 
 
Journal of the Salween surveying expedition / by G. Colquhoun Sconce. [s.l. : s.n., 1864?]  80 p. : fold. map (in pocket) 
 
Four years in Burmah / Marshall, W. H. London : C.J. Skeet, 1860.  2 v. : ill. 
 
A personal narrative of two years' imprisonment in Burma, 1824-26 / By Henry Gouger. 339 p. incl. plan. front., plates 
 
Six months in British Burmah; or, India beyond the Ganges in 1857 / By Christopher T. Winter. [London] R. Bentley, 1858.  
300 p. front., plates 
 
The golden Dagon; or, Up and down the Irrawaddi. Being passages of adventure in the Burman empire / By an American (John 
Williamson Palmer). New York, Dix, Edwards & co., 1856.  321 p. 
 
Burmah and the Burmese / by Kenneth R.H. Mackenzie. London : G. Routledge, 1853.  2 v. in 1 (212 p.) 
 
China pictorial, descriptive, and historical : With some account of Ava and the Burmese, Siam and Anam / Julia Corner. 
London: H.G. Bohn, 1853. xx, 521, [1] p. : ill., (map) 
 
Rough pencillings of a rough trip to Rangoon in 1846 / Grant, Colesworthey, 1813-1880. Calcutta : Thacker, Spink & Co., 
1853. Calcutta : Thacker, Spink & Co., 1853.  55 p. : ill., map 
 
Narrative of the Burmese war, in 1824-25 ... / by Horace Hayman Wilson ... London : W.H. Allen & Co., 1852. [iii]-viii, 290 p.; 
19 cm. 
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Memoir of Mrs. Eliza G. Jones : missionary to Burmah and Siam / revised by the Committee of publication. Philadelphia : 
American Baptist Publication and Sunday School Society, 1842. 172 p., [1] leaf of plates : port. ; 16 cm. 
 
A narrative of the early life and services of Captn. D. Macdonald : embracing an unbroken period of twenty-two years, 
extracted from his journal, and other official documents / David MacDonald. 3rd ed. Weymouth : Printed by Benson & Barling, 
[1840?] 302 p. : ill., map 
 
Travels in the Burman empire / by Howard Malcom. Edinburgh : William and Robert Chambers, 1840. 82 p. : ill., maps 
 
A sketch of the services of the Madras European Regiment during the Burmese War. By an officer of the corps / [Butler, John] 
Major. London, Smith, Elder, 1839. vii, 104 p. 24 cm. 
 
Journal of an embassy from the governor general of India to the court of Ava in the year 1827 / by John Crawfurd, ... late envoy 
; with an appendix containing a description of fossil remains by Professor Buckland and Mr. Clift. London : Henry Colburn, ... 
1829. 616 p., [11] leaves of plates (1 folded) : ill. (some col.), map 
 
Narrative of the Burmese war, detailing the operations of Major-General Sir Archibald Campbell's army, from its landing at 
Rangoon in May, 1824, to the conclusion of a treaty of peace at Yandaboo, February 1826 / by Major Snodgrass ... London : J. 
Murray, 1827. [iii]-xii, 319, [1] p., plates : folded map ; 22 cm. 
 
Two years in Ava : From May 1824, to May 1826 / by an officer [Thomas Abercromby Trant] on the staff of the Quartermaster-
General's department .. London : J. Murray, 1827. xvi, 455, [1] p. : ill., folded maps ; 22 cm.  
 
Journal of a residence in the Burmhan empire, and more particularly at the court of Amarapoorah / by Capt. Hiram Cox. 
London, J. Warren [etc.] 1821.  442 p. fold. col. front., 4 col. pl 
 
An account of an embassy to the kingdom of Ava, : sent by the Governor-General of India, in the year 1795. / By Michael 
Symes ... London : Printed by W. Bulmer and Co.; and sold by Messrs. G. and W. Nicol; and J. Wright, 1800.  ill (26 leaves of 
plates. Plates by J. Walker, T. Medland, Vincent, and Mackenzie; after Dalrymple, Singey Bey, and Capt. Crookat.) 528 p., 26 
leaves of plates (some folding) : ill., maps.  
 
 
Cambodia 
 
Ruines d'Angkor. Saigon : Édition photo Nadal, [192-?].  207 p. : ill. 
 
Siam / by Pierre Loti ; translated from the French by W.P. Baines. London, T.W.  Laurie ltd. [1913] 194 p. col. front., 18 pl. 
 
Cambodge et Siam : voyage et séjour aux ruines des monuments kmers / notes du capitaine A. Filoz. Paris : Gedalge, [1896?]. 
vi, 167 p. : ill. ; 26 cm.  
 
Voyage au Cambodge; l'architecture khmer, par L. Delaporte ... ouvrage orné de 175 gravures et d'un carte dont 125 dessins 
originaux de  l'auteur et 50 reproductions de photographies ou dessins de l'auteur. Paris, C. Delagrave [1880?] 
 
Les monuments du Cambodge; études d'architecture khmère. D'après les documents recueillis au cours des missions qu'il a 
dirigées en 1873 et 1882-1883 et de la mission complémentaire de M. Faraut en 1874-1875. Paris, Éditions E. Leroux, 1914-24. 
4 pts. 
 
 
Indochina 
 
Excursions aux temples d'Angkor; livret du passager. Paris, 1912.  97 p. illus., fold. map. [In English and French] 
 
Voyages au centre de l'Annam et du Laos et dans les régions sauvages de l'est de l'Indo-Chine / par le capitaine de Malglaive et 
par le capitaine Rivière ; introductions par Auguste Pavie ; avec treize cartes et soixantequinze illustrations ; ouvrage publié sous 
les auspices du Ministère des affaires étrangères, du Ministère des colonies et du Ministère de l'instruction publique et des 
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beaux-arts.  Paris : E. Leroux, 1902.  296 p. : ill. 
 
Amongst the Shans, by Archibald Ross Colquhoun...With upward of fifty whole-page illustrations, and an historical sketch of the 
Shans by Holt S. Hallett... / Archibald R. Colquhoun Preceded by an introduction on The cradle of the Shan race, by Terrien de 
Lacouperie. London, Field & Tuer [etc]; New York, Scribner & Welford, 1885.  v, 392 p. incl. front., plates. fold map. 
 
The French in Indo-China : with a narrative of Garnier's explorations in Cochin-China, Annam, and Tonquin. London ; New 
York : Nelson, 1884. ill 
 
Voyage d'exploration en Indo-Chine : effectué pendant les années 1866, 1867 et 1868 / par une commission française présidée 
par m. le capitaine de frégate, Doudart de Lagrée, et publié par les ordres du ministre de la marine sous la direction de m. le 
lieutenant de vaisseau, Francis Garnier, avec le concours de m. Delaporte, lieutenant de vaisséau et de mm. Joubert et Thorel, 
médecins de la marine, membres de la commission ; ouvrage illustré de 250 gravures sur bois d'après les croquis de m. 
Delaporte et accompagné d'un atlas. Paris : Hachette et cie, 1873. 2 v. + 2 v. of atlas 
 
Travels in Indo-China and the Chinese empire / by Louis de Carné ; with a notice of the author by the Count de Carné. London : 
Chapman and Hall, 1872. xxi, 365 p., [5] leaves of plates : ill., map ; 25 cm. 
 
 
Indonesia/East Indies 
 
Come to Java [1922-1923]. Official Tourist Bureau : Weltevreden. Batavia, Photo-Engravers and Printers G. Kolff, 1923?  335 
p. illus., fold. col. map. 
 
The isle of vanishing men : a narrative of adventure in cannibal-land / by W.F. Alder, illustrated with photographs by the 
author. New York : Century Co., 1922.  ill 
 
Short guide of Sumatra, with a more complete description of the Padang highlands .…Batavia : Printed by G. Kolff & co., 1921. 
183 p. incl. illus., tables (part fold.) fold. col. maps 
 
Come to Java: information for travellers, with two maps. Trips in the isle of Java, with notes on the climate, railways, steamer 
services, hotels, places of interest for tourists, etc. ... Issued by the Official tourist bureau ... Batavia, Printed by G. Kolff [1920]  
303 p. illus., 2 fold. maps. 
 
Through Central Borneo : an account of two years' travel in the land of the head-hunters between the years 1913 and 1917 / by 
Carl Lumholtz ... with illustrations from photographs by the author and with map. New York : C. Scribner's Sons, 1920.  2 v., 
plates : ill., maps (1 folded), music, ports. 
 
A trip through the Dutch East Indies / A. J. Gouda Barnouw : Doch and Knuttel, 192? ill 
 
Guide to Tosari and the Tenggermountains. Koog on the Zaan : P. Out, 1916. 45 p. : ill., map 
 
Java : past & present : a description of the most beautiful country in the world, its ancient history, people, antiquities, and 
products / by Donald Maclaine Campbell. London : W. Heinemann, 1915.  ill 
 
Illustrated tourist guide to East Java, Bali and Lombok. Weltevreden (Batavia) : Official Tourist Bureau, 1914.  159 p. illus., 3 
fold. maps (in pocket) 
 
Java and her neighbours; a traveller's notes in Java, Celebes, the Moluccas and Sumatra / by Arthur S. Walcott; with 78 
illustrations and a map. New York, London, G. P. Putnam's sons, 1914.  ill 
 
A journey to Java / by M. McMillan, with 34 illustrations. London : Holden & Hardingham, [1914?]  ill 
 
Java : information for travellers : trips in the Isle of Java, with notes on the climate, railway- and steamer service, hotels, places 
of interest for tourists, etc., etc.  Batavia : Official Tourist Bureau, 1913.  48 p. : ill.  
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Isles of the East : an illustrated guide : Australia, New Guinea, Java, Sumatra / W. Lorck, editor-in-chief. Batavia, Java : 
Distributed gratis by the Royal Packet Steam Navigation Co. (K.P.M.), [1912?] 364 p. ; ill ; maps 
 
Java. Peeps at Many Lands.  J.F. Scheltema, London: A. & C. Black, 1912. 
 
Java, facts and fancies / Augusta de Wit ; with 160 illustrations. The Hague : W.P. Van Stockum, 1912.  ill 
 
The pagan tribes of Borneo; a description of their physical, moral and intellectual condition, with some discussion of their 
ethnic relations / by Charles Hose ... and William McDougall ... with an appendix on the physical characters of the races of 
Borneo, by A. C. Haddon ...London, Macmillan and co., limited, 1912. 2 v. col. fronts., illus., plates (2 col.) 4 fold maps, tables 
(part fold.) 
 
Scented isles and coral gardens : Torres Straits, German New Guinea, and the Dutch East Indies / C.D. Mackellar, C. D. 
London : Murray, 1912. 
 
Illustrated guide to East Java / by J.M. Plante Fébure. Weltevreden, Batavia : Vereeniging Toeristenverkeer, 1910. 89 p. : ill. 
 
Across the equator : a holiday trip in Java / by Thos. H. Reid. Singapore : Kelly & Walsh, 1908.  ill 
 
The East and West Indian mirror : being an account of Joris van Spilbergen's voyage round the world (1614-1617), and the 
Australian navigations of Jacob Le Marie / translated, with notes and an introduction, by J.A.J. DeVilliers ... London : Printed 
for the Hakluyt Sciety, 1906.  ill.  Translation of the Dutch edition "Oost ende West-Indische spiegel ..." Leyden, 1619, which 
contains the journal of Le Maire's voyage--generally known as Schouten's journal—in abridged form. 
 
My travels in China, Japan and Java, 1903 / by Raja-i-Rajgan Jagatjit Singh of Kapurthala. London : Hutchinson, 1905.  ill. 
 
Guide through Netherlands India, compiled by order of the Koninklijke paketvaart Maatschappij (Royal Packet Company) / by 
J. F. van Bemmelen and G. B. Hooyer. Translated from the Dutch by B. J. Berrington. London, T. Cook & son; Amsterdam, J. 
H. de Bussy, 1903.  New ed., rev. by Otto Knaap. 209 p. illus., col. maps (part fold.) 
 
Java, the wonderland : [Guide and tourist's hand book] This book describes one of the most beautiful countries in the world. 
Arnhem : Thieme, 19-?   102 p. : ill., map 
 
From jungle to Java : the trivial impresssions of a short excursion to Netherlands India / by Arthur Keyser ... Westminster 
[London] : Roxburghe Press, Ltd., [1897]   ill 
 
Guide to the Dutch East Indies / composed by invitation of the Koninklyke Paketvaart Maatschappij (Royal Steam Packet 
Company). By Dr.  J. F. van Bemmelen and G. B. Hooyer. Tr. from the Dutch by B. J. Berrington. London, Luzac & Co.; 
Batavia, G. Kolff & Co., 1897. viii, 202 p. illus., fold. maps, fold. plans. 
 
Java, the garden of the East / Eliza Ruhamah Scidmore. New York, Century, 1897. ill 
 
West-Java; traveller's guide for Batavia and from Batavia to the Preanger Regencies and Tjilatjap / Fedor Schulze. Batavia : 
Visser, 1894. 172 p. ; illus., maps (7 fold.) 
 
A visit to Java with an account of the founding of Singapore / by W. Basil Worsfold. London : R. Bentley, 1893.  ill 
 
Java, the pearl of the East / by S.J. Higginson ; with a map of the island. Boston ; New York : Houghton, Mifflin & Co., [c1890] 
 
A naturalist in north Celebes : a narrative of travels in Minahassa, the Sangir and Talaut Islands, with notices of the fauna, 
flora and ethnology of the districts visited / by Sydney J. Hickson. London : J. Murray, 1889. ill 
 
The voyage of François Payard of Laval to the East Indies, the Maldives, the Moluccas and Brazil / tr. into English from the 
third French edition of 1619, and ed., with notes, by Albert Gray ... assisted by H.C.P. Bell ... London : Printed for the Hakluyt 
Society, 1887-1890.  ill.  First published with title: Discours du voyage des François aux Indes Orientales ... par Franc. Payard. 
Paris, 1611. 
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China and Japan, and a voyage thither: an account of a cruise in the waters of the East Indies, China, and Japan / by James B. 
Lawrence. Hartford, Press of Case, Lockwood & Brainard, 1870.  ill 
 
Travels in the East Indian Archipelago / by Albert S. Bickmore. New York : Appleton, 1869.  ill 
 
A description of the coasts of East Africa and Malabar in the beginning of the sixteenth century / by Duarte Barbosa, a 
Portuguese ; tr. from an early Spanish manuscript in the Barcelona Library ; with notes and a preface, by the Hon. Henry E.J. 
Stanley. London : Printed for the Hakluyt Society, 1866.  ill 
 
Adventures among the Dyaks of Borneo / by Frederick Boyle, F.R.G.S. London : Hurst & Blackett, 1865. [iii]-xii, 324 p. : ill. 
 
Jottings of an invalid in search of health, comprising a run through British India and a visit to Singapore and Java : a series of 
letters reprinted from the Times of India / by Tom Cringle [i.e. William Walker]. Bombay : Times of India Office, 1865. 
 
An account of the wild tribes inhabiting the Malayan Peninsula, Sumatra, and a few neighbouring islands, with A journey in 
Johore and A journey in the Menangkabaw states of the Malayan Peninsula / by the R. Favre. Paris, Printed at the Imperial 
Printing-office, 1865. 
 
Life in Java : with sketches of the Javanese / by William Barrington d'Almeida. London : Hurst and Blackett, 1864.  ill 
 
Life in the forests of the Far East; or, Travels in northern Borneo / by Spenser St. John. 2d ed. rev. 2 v. 16 col. pl. (incl. fronts., 
3 fold. maps) 
 
The North Pacific surveying and exploring expedition : or, My last cruise, where we went and what we saw, being an account of 
visits to the Malay and Loo-Choo Islands, the coasts of China, Formosa, Japan, Kamtschatka, Siberia, and the mouth of the 
Amoor River / by A.W. Habersham. Philadelphia : J.B. Lippincott ; London : Trübner, 1857.  ill 
 
The prison of Weltevreden : and a glance at the East Indian Archipelago / by Walter M. Gibson ; illustrated from original 
sketches. New York : J. C. Riker, 1855. ill 
 
De Zieke reiziger, or, Rambles in Java and the Straits : in 1852 / by a Bengal civilian. London : Simpkin, Marshall & Co., 1853.  
151 p., plates : ill. (part col.), map  
 
Narrative of events in Borneo and Celebes, down to the occupation of Labuan: from the journals of James Brooke, esq., Rajah 
of Sarawak, and governor of Labuan. Together with a narrative of the operations of H.M.S. Iris / by Captain Rodney Mundy, 
R.N. With numerous plates, maps, charts, and woodcuts ... London, J. Murray, 1848.  ill 
 
Narrative of the surveying voyage of the H.M.S. Fly, commanded by Captain F.P. Blackwood, R.N. in Torres Strait, New 
Guinea, and other islands of the Eastern archipelago, during the years 1842-1846 ; together with an excursion into the interior 
of the eastern part of Java / By J. Beete Jukes... London, T. & W. Boone, 1847. Volume 1. ill 
 
Acheen, and the ports on the north and east coasts of Sumatra : with incidental notices of the trade in the eastern seas, and the 
aggressions of the Dutch / by John Anderson ... London : W.H. Allen & Co., 1840. 255 p. : folded map 
 
Voyages of the Dutch brig of war Dourga : through the southern and little-known parts of the Moluccan Archipelago, and along 
the previously unknown southern coast of New Guinea, performed during the years 1825 & 1826 / by D.H. Kolff, Jun. Luitenant 
ter Zee, 1e Klasse ... ; translated from the Dutch by George Windsor Earl. London : James Madden, & Co., Leadenhall Street, 
1840. ill 
 
Memoir of the life and public services of Sir Thomas Stamford Raffles : particularly in the government of Java, 1811-1816, 
Bencoolen and its dependencies, 1817-1824 : with details of the commerce and resources of the eastern Archipelago, and 
selections from his correspondence / by his widow [Lady Sophia Raffles]. New ed. London : J. Duncan, 1835.  2 v. : ill. (some 
folded), folded map 
 
Prospective missions in the Indian Archipelago. Sumatra, Bali, Nias, &c. / by the author of Conversations on the Sandwich 
Islands Mission [and others]. Boston : Massachusetts Sabbath School Society, 1833. ill 
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Mission to the east coast of Sumatra, in M.DCCC.XXIII, under the direction of the government of Prince of Wales island : 
including historical and descriptive sketches of the country, an account of the commerce, population, and the manners and 
customs of the inhabitants, and a visit to the Batta cannibal states in the interior / by John Anderson … Edinburgh : W. 
Blackwood, 1826. ill 
 
Sketches, civil and military, of the island of Java and its immediate dependencies : comprising interesting details of Batavia, 
and authentic particulars of the celebrated poison-tree / John Joseph Stockdale. London, 1812. ill 
 
The narrative of Captain David Woodard and four seamen : who lost their ship while in a boat at sea, and surrendered 
themselves up to the Malays in the island of Celebes; containing an interesting account of their sufferings from hungar and 
various hardships, and their escape from the Malays, after a captivity of two years and a half: also an account of the manners 
and customs of the country, and a description of the harbours and coast, &c. Together with an introduction, and an appendix, 
containing narratives of various escapes from shipwrecks, under great hardships and abstinence; holding out a valuable 
seaman's guide, and the importance of union, confidence, and perseverance, in the midst of distress / D. N. (David N.) 
Woodard. London : Printed for J. Johnson, 1805.  ill 
 
A voyage to and from the island of Borneo, in the East Indies : with a description of the said island: giving an account of the 
inhabitants, their manners, customs, religion, product, chief ports, and trade.  Together with the re-establishment of the English 
trade there, an. 1714, after our factory had been destroyed by the Banjareens some years before.  Also a description of the 
islands of Canary, Cape Verd, Java, Madura; of the streights of Bally, the Cape of Good Hope, the Hottentots, the island of St. 
Helena, Ascension, &c.  The whole very pleasant and very useful to such as shall have occasion to go into those parts. 
Illustrated with several curious maps and cuts / Daniel Beeckman. London : Printed for T. Warner at the Black Boy, and J. 
Batley at th Dove, in Pater-noster-Row, 1718.  ill 
 
Voyages and travels, into Brasil, and the East-Indies: containing, an exact description of the Dutch Brasil, and divers parts of 
the East-Indies;  their provinces, cities, living creatures, and products; the manners, customs, habits, and religion of the 
inhabitants: with a most particular account of all the remarkable passages that happened during the author's stay of nine years 
in Brasil; especially, in relation to the revolt of the  Portugueses, and the intestine war carried on there from 1640. to 1649. As 
also, a most ample description of the most famous city of Batavia, in the East-Indies. By Mr. John Nieuhof ... Translated from 
the Dutch original. [London, Printed for A. and J. Churchill, 1703]  369 p., 1 l. illus. (incl. plans), maps, plates.  
 
Laos 
 
À travers le Laos : guide à l'usage des voyageurs / A. Baudenne. Saigon : Inspecteur-Conseil des services agricoles et 
commerciaux, 1911. (Pamphlet DS Laos 90 +) 46 p. ; plate ; folded map 
 
Voyages au Laos et chez les sauvages du sud-est de l'Indo-Chine / par le capitaine Cupet ; introduction par Auguste Pavie ; 
ouvrage publié sous les auspices du Ministère des affaires étrangères, du Ministère des colonies et du Ministère de l'nstruction 
publique et des beaux-arts ; avec quinze cartes et cinquante illustrations. Paris : E. Leroux, 1900.  428 p. : ill. (port.), maps 
 
Douze mois chez les sauvages du Laos / par Alfred Coussot ... et Henri Ruel ... Paris : A. Challamel, 1898. 352 p. : ill., maps 
 
Temples and elephants : the narrative of a journey of exploration through upper Siam and Lao / by Carl Bock. London : S. 
Low, 1884.  ill 
 
 
 
Malay Archipelago/Singapore 
 
An illustrated guide to the Federated Malay States. Editor: Cuthbert Woodville Harrison ... Illustrations in colour by Mrs. H. C. 
Barnard. Pub. by permission... London, The Malay States development agency, 1923.  377 p. 
 
The Malay states / by Philip C. Coote ; containing eight full- page illustrations in colour by Dorothea A.H. Aldworth. London : 
A. & C. Black, 1923.  ill 
 
Federated Malay States Railways, 1921; pamphlet of information for travellers. Tours in the Malay peninsula. London? 1921. 
124 p. ; plates ; maps 
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Matahari; impressions of the Siamese-Malayan jungle / by H. O. Morgenthaler. New York, George H. Doran Company, 1923.  
ill Translation of the German edition published in Zürich in 1921. 
 
The book of Duárte Barbosa; an account of the countries bordering on the Indian Ocean and their inhabitants / written by 
Duarte Barbosa and completed about the year 1518 A.D. Translated from the Portuguese text, first published in 1812 A.D., by 
the Royal Acadamy of Sciences at Lisbon, in Vol. II of its collection of documents regarding the history and geography of the 
nations beyond the seas, and edited and annotated by Mansel Longworth Dames. London, Printed for the Hakluyt Society, 1918-
1921.  ill 
 
A naturalist in Borneo / by the late Robert W. C. Shelford ; edited with a biographical introduction by Edward B. Poulton. 
London : T. F. Unwin, [1916] 360 p. ; 32 p. of plates ; ill. 
 
Australasia and Malaysia / edited by Lewis Marsh. Glasgow : Blackie, 1915. ill. Rambler travel books. 
 
With eastern merchandise : a landsman's log of life on board a  cargo boat to Malaya, China, Japan, etc. / Francis Edward 
Powell,. London : T. Murby, 1913.  ill 
 
The magic of Malaya / by Cuthbert Woodville Harrison. London : Bodley Head, [191-?] 
 
Through the Malay Archipelago / Emily Richings. London, H. Drane [1909?] 
 
Wright, Arnold, ed., Twentieth century impressions of British Malaya: its history, people, commerce, industries, and resources 
(London, Durban, Colombo, Perth, Singapore, Hongkong, and Shanghai: Lloyd's Greater Britain Publishing Co., Ltd., 1908). 
Description:  959, [1] p. incl. illus., ports., facsims. front. (map) 32 cm. 
 
Handbook to Singapore with map / by the Rev. G.M. Reith, M.A.  Singapore : Fraser & Neave, Ltd., 1907. 2nd ed. / rev. by 
Walter Makepeace.  140 p. ; plates 
 
In Malay forests / Sir William George Maxwell. Edinburgh : London : Blackwood, 1907. 
 
Two years in the jungle : the experiences of a hunter and naturalist in India, Ceylon, the Malay Peninsula and Borneo / William 
Temple Hornaday. 7th ed. New York : Scribner, 1904. ill 
 
From the Himalayas to the equator; letters, sketches. and  addresses, giving some account of a tour in India and Malaysia / by 
Cyrus D. Foss ... New York and Cincinnati,  Eaton & Mains, 1899. ill 
 
Camping and tramping in Malaya : fifteen years' pioneering in the native states of the Malay Peninsula / by Ambrose B. 
Rathborne. London : S. Sonnenschein, 1898. ill 
 
Studies in brown humanity; being scrawls and smudges in sepia, white, and yellow / by Hugh Clifford ... London, G. Richards, 
1898. 
 
Unaddressed letters / Sir Frank Athelstane Swettenham. London ; New York : J. Lane the Bodley Head, 1898. 
 
In court & kampong : being tales and sketches of native life in the Malay peninsula / Sir Hugh Charles Clifford. London : G. 
Richards, 1897. 
 
The natives of Sarawak and British North Borneo / by Henry Ling Roth. London : Truslove & Hanson, l896.  2 v. (ca. 1,000 p) ; 
ill. 
 
Exploration of Mount Kina Balu, North Borneo / By John Whitehead.  London, Gurney and Jackson, 1893.  329 p. col. front., 
illus. (incl. map) plates (part col.)  
 
In savage isles and settled lands : Malaysia, Australasia and Polynesia, 1888-1891 / by B.F.S. Baden-Powell. London : R. 
Bentley & Son, 1892.  ill 
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Handbook of British North Borneo / compiled from reports of the governor and officers of the residential staff in Borneo, and 
other sources of information of an authentic nature, with an appendix of documents, trade returns, &c., showing the progress and 
development of the Company's territory to the latest date. London : W. Clowes, 1890.  184 p., [3] leaves of plates : ill., col. maps 
(some folded) 
 
Photographic views of Singapore. Singapore : G.R. Lambert, [189-?].  folder (18 plates) ; 21 cm. 
 
The cruise of the Marchesa to Kamschatka & New Guinea. With notices of Formosa, Liu-kiu, and various islands of the Malay 
archipelago / by F. H. H. Guillemard. With maps and numerous woodcuts drawn by J. Keulemans, C. Whymper, and others, 
and engr. by Edward Whymper. 2d ed. London, J. Murray, 1889. ill  
 
Insulinde : experiences of a naturalist's wife in the eastern archipelago. / Anna Forbes. London ; Edinburgh : Wm. Blackwood 
& Sons, 1887.  ill 
 
A trip into the Malay Peninsula, and a visit to the caves of Sungie Batu in Selangor : a paper read before the Portsmouth 
Literary and Scientific Society, session 1885-86 / J.E. Taylor. London : R. Clay and Sons, 1886. 
 
The Chersonese with the gilding off / Emily Innes. London : R. Benteley & Son, 1885.  ill 
 
Ten days in the jungle / by J. E. L. Boston : Cupples, Upham, 1885. 
 
A naturalist's wanderings in the Eastern archipelago; a narrative of travel and exploration from 1878 to 1883 / by Henry O. 
Forbes. With numerous illus. from the author's sketches and descriptions by Mr. John B. Gibbs. New York, Harper, 1885.  ill 
 
The golden Chersonese and the way thither / by Isabella L. Bird. New York : Putnam, 1884.  ill 
 
On the equator / by H. de W. [Harry de Windt]. London : Cassell, Petter, Galpin, [1882]  142 p. 
 
Sketches of our life at Sarawak / Harriette Bunyon McDougall. London : Society for Promoting Christian Knowledge, [1880?]  
250 p. : ill., map  
 
The manners and customs of the Chinese of the Straits Settlements / by J. D. Vaughan. Singapore : printed at the Mission Press, 
1879  119 p. : ill. 
 
Perak and the Malays / by Major Fred McNair ; illustrated with thirteen engravings by R. Knight, from photographs taken by 
the author. London : Tinsley Bros., 1878.  xi, [1], 454 p. : ill., ports., folded map 
 
The Adventures of Reuben Davidger : seventeen years and four months captive among the Dyaks of Borneo / James Greenwood.  
London : S.O. Beeton, [1899] vi, 356 p. : ill. ; 23 cm. 
 
The Malay Archipelago: the land of the orang-utan, and the bird of paradise. A narrative of travel, with studies of man and 
nature / by Alfred Russel Wallace ... New York, Harper & Brothers, 1869.  638 p. front. illus., plates, maps (part fold.) 
 
Ten years in Saráwak / by Charles Brooke ... with an introduction by H.H. the Rajah Sir James Brooke ... London : Tinsley 
Bros., 1866.  2 v., plates : ill., folded map, plan  
 
Our tropical possessions in Malayan India : being a descriptive account of Singapore, Penang, Province Wellesley, and 
Malacca : their peoples, products, commerce, and government / by John Cameron. London : Smith, Elder, 1865. 
 
My journal in Malayan waters, or, The blockade of Quedah / by Captain Sherard Osborn ... 3rd ed. London ; New York : 
Routledge, Warne & Routledge, 1861.  xvi, 360 p. : ill. (1 col.) folded map  
 
Six months among the Malays, and a year in China / by Dr. Yvan. London : J. Blackwood, 1855.  ill 
 
Letters from Sarawak : addressed to a child, embracing an account of the manners, customs, and religion of the inhabitants of 
Borneo, the progress of the church mission, and incidents of missionary life among the natives / by Mrs. McDougall ; 4th 
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thousand, with illustrations by the author. London : Grant and Griffith, [1854]  iv, 190, 8 p., [4] leaves of plates : ill. 
 
The Private Letters of Sir James Brooke / James Brooke. London: Richard Bentley, 1853. 3 v. ; 21 cm. 
 
Adventures in Borneo : a tale of shipwreck. / Mrs. (Catherine Grace Frances) Gore.  2nd ed. London : H. Colburn, 1849. 260 p. : 
ill. 
 
Borneo and the Indian Archipelago : with drawings of costume and scenery / by Frank S. Marryat. London : Longman, Brown, 
Green, and Longmans, 1848.  ill 
 
Narrative of the voyage of H. M. S. Samarang : during the years 1843-46 : employed surveying the islands of the Eastern 
archipelago : accompanied by a brief vocabulary of the principal languages / by Sir Edward Belcher ; with notes on the natural 
history of the islands by Arthur Adams. London : Reeve, Benham, and Reeve, 1848.  ill 
 
Notes from a journal of research into the natural history of the countries visited during the voyage of H. M. S. Samarang : under 
the command of Captain Sir Edward Belcher / by Arthur Adams. London : Reeve, Benham & Reeve, 1848.  ill.  Forms part of 
v. 2 of the Narrative of the voyage of H.M.S. Samarang, 1843-46, by Sir Edward Belcher. 
 
Sarawak, its inhabitants and productions : being notes during a residence in that country with H. H. the Rajah Brooke / by 
Hugh Low. London : R. Bentley, 1848.  440 p ; 6 leaves of plates ; ill. 
 
The Indian Archipelago : its manners, arts, languages, religions and institutions / by James Rawson. New York : Carlton & 
Porter, 1847-.  ill 
 
Views in the Eastern Archipelago : Borneo, Sarawak, Labuan, &c. / from drawings made on the spot by Drinkwater Bethune, 
L.C. Heath and others ; the descriptive letter-press by James Augustus St. John ; drawn on stone by J.W. Giles. [London, 1847]  
1 v. (unpaged), plates : ill. (part folded)  
 
The expedition to Borneo of H.M.S. Dido for the suppression of piracy : with extracts from the journal of James Brooke, esq., of 
Sarawak. / Sir Henry Keppel. London : Chapman and Hall, 1846. 2 v. : plates, port., fold. maps. 
 
A letter from Borneo : with notices of the country and its inhabitants : addressed to James Gardner, esq. / by J. Brooke. London 
: L. & C. Seeley, 1842.  40 p. 
 
The Claims of Japan and Malaysia upon Christendom : exhibited in notes of voyages made in 1837, from Canton, in the ship 
Morrison and brig Himmaleh, under direction of the owners. /  C.W. King and G. Tradescant Lay.  New York : E. French, 1839. 
ill 
 
Political and statistical account of the British settlements in the Straits of Malacca, viz. Pinang, Malacca, and Singapore; with a 
history of the Malayan states on the Peninsula of Malacca / [by] T. J. Newbold. London, J. Murray, 1839. 2 v. plates, maps 
(incl. front.) tables 
 
History of the Indian Archipelago : containing an account of the manners, arts, languages, religions, institutions, and commerce 
of its inhabitants / by John Crawfurd. Edinburgh : A. Constable, 1820. 
 
A short account of the settlement, produce, and commerce, of Prince of Wales Island, in the Straits of Malacca  / Sir George 
Leith. London : Printed for J. Booth, 1804. 71 p. ; 27 cm. 
 
A short account of the Prince of Wales's Island, or Pulo Peenang, in the East Indies : given to Capt. Light by the King of 
Quedah / Elisha Trapaud. London : J. Stockdale, 1788.  vi, [7]-34 p. : ill., folded map 
 
 
Philippines 
 
The former Philippines thru foreign eyes / ed. by Austin Craig. New York [etc.] D. Appleton and Company, 1917.  ill [Jagor's 
travels in the Philippines (the out-of-print 1875 English translation corrected from the original German text)--State of the 
Philippines in 1810, by Tomas de Comyn (William Walton's 1821 translation modernized)--Manila and Sulu in 1842, by Com. 
Chas. Wilkes, U.S.N. (narrative of U.S. Exploring Expedition, 1838-42, v. 5)--Manila in 1819, by Lieut. John White, U.S.N. 
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(from the "History of a voyage to the China Sea")--The peopling of the Philippines, by Doctor Rudolf Virchow (O. T. Mason's 
translation; Smithsonian Institution 1899 report)--People and prospects of the Philippines, by an English merchant, 1778, and a 
consul, 1878 (from Blackwood's and the Cornhill magazine)--Filipino merchants of the early 1890s, by F. Karuth, F.R.G.S.] 
 
An army woman in the Philippines; extracts from letters of an army officer's wife, describing her personal experiences in the 
Philippine Islands / By Caroline S. Shunk. Kansas City, Mo., Franklin Hudson Publishing Co., 1914. ill 
 
The Philippine Islands, illustrated / by William D. Boyce. Chicago, New York, Rand, McNally [c1914]  ill 
 
Barbara's Philippine journey / by Frances Williston Burks; with an introduction by Frank M. McMurry; illustrated by Hermann 
Heyer, Earl Horter and G. W. Peters. Yonkers-on-Hudson and Manila, World Book Company, 1913.  ill 
 
The non-Christian peoples of the Philippine Islands / Dean C. Worcester. Washington, DC : National Geographic Society, 1913. 
ill National Geographic magazine ; v. 24, no. 11. 
 
The head hunters of northern Luzon / Cornélis De Witt Willcox.  Kansas City, Franklin Hudson Pub. Co., 1912. ill 
 
In the land of the Filipino / by Ralph Kent Buckland. New York, Every Where Publishing Company [c1912] ill 
 
Scenes taken in the Philippines, China, Japan, and on the Pacific, relating to soldiers / photos by J.D. Givens. [San Francisco : 
Hicks-Judd Co.], 1912.  ill 
 
A woman's impressions of the Philippines / by Mary H. Fee. Chicago, A. C. McClurg & co., 1912. 291 p. 
 
An army officer on leave in Japan : including a sketch of Manila and environment, Philippine insurrection of 1896-7, Dewey's 
battle of Manila Bay and description of Formosa / by L. Mervin Maus. Chicago, IL : A.C. McClurg, 1911. ill 
 
Navy guide to Cavite and Manila : ... a practical guide and beautiful souvenir. Manila : [s.n.], 1908.  128 p. 
 
The new America and the Far East; a picturesque and historic description of these lands and peoples / by G. Waldo Browne ... 
with a general introduction by Edward S. Ellis ... with the following special articles: Hawaii, by the Honorable Henry Cabot 
Lodge; The Philippines, by Major-General Joseph Wheeler; Japan, by His Excellency Kogoro Takahira; China, by the 
Honorable John D. Long; Cuba, by General Leonard Wood; Porto Rico, by the Honorable Charles H. Allen.  Illustrated by about 
1,200 photogravures, colored plates, engravings & maps. Boston, Marshall Jones company [c1907]  ill 
 
A woman's journey through the Philippines on a cable ship that linked together the strange lands seen en route / by Florence 
Kimball Russel. Boston, L. C. Page and company, 1907. 270 p. ; ill  Partly reprinted from various periodicals. 
 
An Englishwoman in the Philippines / by Mrs. Campbell Dauncey. London : Murray, 1906. 350 p. ; ill 
 
Interesting Manila / by George A. Miller. Manila, P.I. : [E.C. McCullough & Co.], 1906. ill 
 
Our island empire : a hand-book of Cuba, Porto Rico, Hawaii, and the Philippine Islands / Charles Morris. Philadelphia : 
Lippincot, 1906, [c1899]  ill 
 
The Philippine experiences of an American teacher; a narrative of work and travel in the Philippine Islands / by William B. 
Freer. New York, C. Scribner's sons, 1906.  344 p. ; ill 
 
The Philippine Islands; a political, geographical, ethnographical, social and commercial history of the Philippine Archipelago, 
embracing the whole period of Spanish rule, with an account of the succeeding American insular government / by John 
Foreman, F.R.G.S. 3d ed., rev. and enl. New York, C. Scribner's sons, 1906. xxii, 668 p., 1 l. front., plates, ports., 2 fold. maps 
 
An observer in the Philippines, or, Life in our new possessions / [by] John Bancroft Devins ... with a foreword by the Hon. 
William Howard Taft ... and an appendix containing extracts of addresses by President McKinley, President Roosevelt, Judge 
Parker, Secretary Hay, Ex-Secretary Root, Secretary Taft and Governor Wright ... Boston ; New York : American Tract Society, 
[1905]  416 p., plates : ill., map, ports. 
 



Bibliography by Country: Southeast Asia Visions Digital Collection                                                                                   2/10/2006 

http:seavisions.library.cornell.edu 16 of 19 

Philippine life in town and country / James A. LeRoy. New York : Putnam, 1905.  
 
The gems of the East : sixteen thousand miles of research travel among wild and tame tribes of enchanting islands / Arnold 
Henry Savage Landor; with illus., diagrams, plans and map by the author. London : Macmillan, 1904.  ill 
 
An Ohio woman in the Philippines : giving personal experiences and descriptions including incidents of Honolulu, ports in 
Japan and China / Mrs. Emily Bronson Conger. [Akron, Ohio : R.H. Leighton, 1904]  ill 
 
The Philippines and the Far East / Homer C. Stuntz. Cincinnati, Jennings and Pye; New York, Eaton and Mains [1904]  ill 
 
The East of to-day and to-morrow / Henry Codman Potter. New York, The Century co., 1902. 
 
Through Luzon on highways and byways / by Willis Bliss Wilcox. Philadelphia : Franklin Book Company, [c1901]  ill 
 
History and description of the picturesque Philippines, with entertaining accounts of the people and their modes of living, 
customs, industries, climate and present conditions ... / by Adjutant E. Hannaford ... Springfield, O., The Crowell & Kirkpatrick 
co., 1900. ill 
 
The inhabitants of the Philippines / by Frederic H. Sawyer. London, S. Low, Marston and company, 1900.  xxviii, 422 p. front., 
plates, ports., maps. 
 
The pearl of the Orient : the Philippine Islands / by G. Waldo Browne. Boston : D. Estes & Co., [1900]  ill 
 
Guide for the American in the Philippines. A description of each of the provinces of the archipelago... / By F. G. Verea. Tr. from 
the Spanish by F. C. Fisher. Manila, Chofre y comp., 1899.  291 p. fold maps, fold. plan. 
 
Handbook of the Philippine Islands / translated from the Compendio de geografia of P. Francisco X. Baranera, S.J. ; with an 
historical sketch by Alexander Laist. Manila : W. Partier, 1899. 152 p. : ill. 
 
Yesterdays in the Philippines / by Joseph Earle Stevens. New York : C. Scribner's Sons, 1899. 
 
Our islands and their people as seen with camera and pencil / José de Olivares ; introduced by Major-General Joseph Wheeler, 
with special descriptive matter and narratives by José de Olivares. Edited and arranged by William S. Bryan. Photographs by 
Walter B. Townsend [and others], illustrated with more than twelve hundred special photographs, colortypes, and new colored 
maps. St. Louis, N.D. Thompson [c1899] ill 
 
The Philippine Islands / by Ramon Reyes Lala. New York, Continental publishing company, 1899 [1898]  ill 
 
The Philippine Islands and their people; a record of personal observation and experience, with a short summary of the more 
important facts in the history of the archipelago / by Dean C. Worcester. New York, The Macmillan company; London, 
Macmillan & co., ltd., 1899.  ill. 
 
The Philippines and round about / by Major G. J. Younghusband. New York, Macmillan, 1899.  ill 
 
The gardens of the sun: or A naturalist's journal on the mountains and in the forests and swamps of Borneo and the Sulu 
archipelago / by F.W. Burbidge ... With illustrations. London, J. Murray, 1880.  ill 
 
Hong Kong to Manilla and the lakes of Luzon, in the Philippine Isles, in the year 1856 / by Henry T. Ellis, R.N. London, Smith, 
Elder and co., 1859.  ill 
 
Rambles in eastern Asia, including China and Manilla : during several years' residence ... [1848-1850] / by B.L. Ball. Boston : 
J. French and Co., 1855. ill 
 
Twenty years in the Philippines / translated from the French of Paul P. de La Gironière ... Rev. ed. New York : Harper & Bros., 
1854.   ill Translation of Vingt Années aux Philippines. 
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The history of the great and mighty kingdom of China and the situation thereof / comp. by the padre Juan Gonzalez de Mendoza, 
and now reprinted from the early translation of R. Parke ; ed. by Sir George T. Staunton, bart. with an introduction by R.H. 
Major ... London : Printed for the Hakluyt Society, 1853-54.   ill  "The second part ... is divided into three parts. The first 
containeth such things as the fathers, Frier Martin de Herrada, prouinciall of the order of Sainte Augustine, in the islands 
Philipinas, and his companion” 
 
State of the Philippine Islands ... / by Thomas de Comyn ... from the Spanish, with notes and preliminary discourse ; by William 
Walton. London : T. and J. Allman, 1821.  ciii, 306 p. : folded map 
 
An Historical View of the Philippine Islands: Exhibiting Their Discovery, Population, Language, Government, Manners, 
Customs, Productions and Commerce / by Joaquín Martínez de Zúñiga and John Maver.  London: Printed for J. Asperne etc. by 
T. Davison, 1814. 
 
 

Thailand 
 
The Fascination of Siam. Bangkok : Oriental Hotel, [192-?]  24 p. : ill.  
 
Journal de marche (1888-1889) Événements du Siam (1891-1893) / par Auguste Pavie; avec trois cartes et quatre-vingt-cinq 
illustrations. Paris, E. Leroux, 1919. 430 p. , illus. (incl. ports.) 3 maps (2 double) 
 
Siam and China / by the late Salvatore Besso ; translated from the Italian by C. Mathews. London : Simpkin, Marshall, 
Hamilton, Kent & Co., Ltd., [1914]  ill.  Translation of: Siam e Cina; l'incoronazione del re del Siam [e] I giorni della 
rivoluzione cinese.Roma, Tipografia editrice nazionale, 1913 
 
The history of Japan, together with a description of the kingdom of Siam, 1690-92 / by Engelbert Kaempfer, and tr. By J. G. 
Scheuchzer, F. R. S. Glasgow, J. MacLehose and sons, 1906.  (Chapters 1-3) ill 
 
Guide to Bangkok and Siam / compiled by J. Antonio ... and revised by W.W. Fegen. Bangkok : Printed at the Siam Observer 
Press, 1904.  ill 
 
Historical account of Siam in the 17th century / Jeremias van Vliet.  Printed for H. R. H. Prince Damrong Rajanubhab, and 
translated by W. H. Mundie. Bangkok, 1904.  ill.  “This pamphlet is a verbal translation of a French publication printed at Paris 
in 1663, as a supplement to a translation of Herbert’s ‘Voyage de Perse.’ This publication was itself a translation from the 
original Dutch of Jeremie van Vliet. No copy of the original is now known to exist.” 
 
Surveying and exploring in Siam / by James McCarthy. London : J. Murray, 1900.  ill 
 
Photograph album of Siam, 1900. 
 
319. The kingdom of the yellow robe. Being sketches of the domestic and religious rites and ceremonies of the Siamese / by 
Ernest Young. With illustrations by E. A. Norbury ... and from photographs by the author. Westminster, A. Constable 1898. xiv 
p., 1 l., 399 p. incl. front., illus., plates. 25 cm. 
 
Siam : on the Meinam from the gulf to Ayuthia : together with three romances illustrative of Siamese life and customs / by 
Maxwell Sommerville ; with fifty illustrations. London : S. Low, Marston and Co., Ltd., 1897.  ill 
 
Siam and the Siamese as described by American missionaries. London, T. Woolmer, 1886. 152 p. illus., fold. col. map. 19 cm. 
 
Notes of a journey on the Upper Mekong, Siam / by H. Warington Smyth. London : Published for the Royal Geographical 
Society by J. Murray, 1895.  ill 
 
Over five seas and oceans, from New York to Bangkok, Siam, and return : some reminiscences / by Thomas Miller. New York : 
A. Metz, 1893.  ill 
 
The pearl of Asia / Jacob T. Child. Chicago : Donohue, Henneberry & Co., 1892.  ill 
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Siam, the land of the white elephant as it was and is / compiled and arranged by George B. Bacon. New York : Scribner, 1889, 
c1881.  ill 
 
Siam 250 years ago. A description of the kingdom of Siam, written in 1636 / by Joost Schouten. Translated for the Siam 
mercantile gazette. Bangkok, Bang'olém Press, 1889. 
 
Siam, or, The heart of farther India / Mary Lovina Cort. New York : A.D.F. Randolph & Co., [1886]. x, 399 p. : folded map ; 19 
cm. 
 
Siam and Laos : as seen by our American missionaries ... / Mary Backus, ed. Philadelphia : Presbyterian board of publication, 
[1884]  ill 
 
Notes of a journey across the Isthmus of Krá, made with the French government survey expedition, January-April, 1883 : with 
explanatory map and sections, and appendix containing reprint of a report to the Indian government / by Captains Fraser and 
Forlong, 1863. Singapore : Singapore and Straits Printing Office, 1883.  maps 
 
Siam : its government, manners, customs, &c. / by N. A. McDonald. Philadelphia : A. Martien, 1871. 
 
The English governess at the Siamese court : being recollections of six years in the royal palace at Bangkok / by Anna Harriette 
Leonowens. Philadelphia : Porter & Coates, 1870.. x, 321 p., [7] leaves of plates : ill. ; 20 cm. 
 
The kingdom and people of Siam : with a narrative of the mission to that country in 1855 / by Sir John Bowring .… London : 
J.W. Parker and son, 1857. 2 v., plates : ill., (ports.), folded map, folded facsims. ; 22 cm. 
 
Narrative of a residence at the capital of the kingdom of Siam; with a description of the manners, customs, and laws of the 
modern Siamese / by Fred Arthur Neale. London, Office of the National Illustrated Library, 1852.  ill 
 
Narrative of a voyage round the world, during the years 1835, 36, and 37 : including a narrative of an embassy to the Sultan of 
Muscat and the King of Siam / W. S. W. (William Samuel Waithman) Ruschenberger. London : R. Bentley, 1838.  ill 
 
Journal of an embassy from the Governor-General of India to the courts of Siam and Cochin-China : exhibiting a view of the 
actual state of those kingdoms / by John Crawfurd. London : H. Colburn, 1828.  ill  
 
A new historical relation of the kingdom of Siam / by Monsieur de La Loubère, Envoy Extraordinaire from the French King, to 
the King of Siam, in the years 1687 and 1688 ; wherein a full and curious account is given of the Chinese way of arithmetick, 
and mathematick learning ; ... done out of French, by A. P…. London : Printed by F.L. for Tho. Horne ... [and 2 others], 1693.  
ill          Translation of: Du royaume de Siam (1691) 
 
 
Vietnam 
 
Pen pictures of Annam and its people / Grace Hazenberg Cadman. New York : Christian Alliance Publishing, 1920.  ill 
 
On & off duty in Annam by Gabrielle M. Vassal with numerous illustrations from photographs taken by the author. / Countess 
Gabrielle von Hoenstadt.  London : W. Heinemann, [c1910]  ill 
 
Notes on the Lung chow t'ing, Langson and Caobang / C. Bos. [S.l, 1909?] 
 
The French in Tonkin and South China / Alfred Cunningham. Hongkong : Printed at the office of the "Hongkong daily press" ; 
London : Low, Marston, [1902]  ill  
 
Report by Consul Parker on Annam ... London : Printed for H.M. Stat. Off., by Harrison, [1892]  ill 
 
France and Tongking : a narrative of the campaign of 1884 and the occupation of Further India / by James George Scott ; 
(Shway Yoe) ... London : T.F. Unwin, 1885.  xiii, 381 p. : ill., folded map, 2 folded plans 
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Report by Sir B. Robertson respecting his visit to Haiphong and Hanoi, in Tonquin. London : Harrison, [1876]  ill 
 
A seaman's narrative of his adventures during a captivity among Chinese pirates on the coast of Cochin China, and afterwards 
during a journey on foot across that country in the years 1857-8 / by Edward Brown. London : Charles Westerton, 1861. 
 
Cochin-China : Containing many admirable Rarities and Singularities of that Countrey. Extracted out of an Italian Relation, 
lately presented to the pope, by Christophoro Borri, that liued certaine yeeres there / and published by Robert Ashley. London : 
Printed by Robert Raworth; for Richard Clutterbuck, and are to be sold at the signe of the Ball in Little-Brittaine, 1633.  ill.  
Translation of: Relatione della nvova míssione delli PP. della Compagnia di Giesv', al regno della Cocincina (1631) 
---------------------------------------------------- 

 
 
 


